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Folketingets Kulturudvalg har den 20. maj 2022, efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 272 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren fremlægge sit program for sin tur til Californien, så vi kan få manet al 

tvivl til jorden om, hvorvidt ministeren har brugt skattekroner på oplevelser af privat 

karakter på turen eller ej? 

 

Svar: 

Rejsen til USA løftede to vigtige dagsordener for regeringen: at støtte op om dansk film 

og at tage en direkte kritisk dialog med den øverste ledelse fra Meta og YouTube samt 

repræsentanter fra en række øvrige tech-virksomheder. Det er helt afgørende for 

regeringen, at der kommer langt større demokratisk indflydelse på den teknologi og de 

platforme, der har så stor påvirkning på vores samfund og demokratiske samtale.  

 

Møderne med topledelsen fra Meta og YouTube samt repræsentanter fra øvrige tech-

virksomheder fandt sted torsdag den 24. marts. Der var møder med tech-industrien til 

og med torsdag aften. Programmet i forbindelse med Oscar-uddelingen, herunder møder 

med den danske filmbranche, begyndte lørdag. Fredagen var derfor en transportdag. 

 

Programmerne for rejsen til Silicon Valley og Oscar-uddelingen er vedlagt, jf. bilag 1.  

 

Det skal bemærkes, at de udleverede programmer er foreløbige, og at programmer for 

ministerrejser kutymemæssigt ændrer sig løbende undervejs. Dette er også tilfældet for 

nærværende ministerrejse.  

 

I forhold til programmet for rejsen til Silicon Valley fremgår det ikke af det udleverede 

program, at der var en briefing med den danske tech-ambassade efter ankomsten den 23. 

marts 2022.  

 

Hvad angår program for Oscar Weekend skal det præciseres, at den 26. marts 2022 var 

sagstiden fra kl. 10:00 til kl. 11:00, at den norske kulturminister aflyste det planlagte 
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møde den 26. marts 2022 samt at programpunktet sagstid den 27. marts også indeholdt 

forberedelse til Oscar-showet. 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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